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Ständige Vorbemerkung der LB

Soweit in Vorbemerkungen oder Positionstexten nicht anders angegeben, gelten folgende
Regelungen:

1. Standardisierte Leistungsbeschreibung:

Dieses Leistungsverzeichnis (LV) wurde mit der Standardisierten Leistungsbeschreibung
Haustechnik, Version 013 (2021-12), herausgegeben vom Bundesministerium für Digitalisierung
und Wirtschaftsstandort (BMDW), erstellt.

2. Unklarheiten, Widersprüche:

Bei etwaigen Unklarheiten oder Widersprüchen in den Formulierungen gilt nachstehende
Reihenfolge:

1. Folgetext einer Position (vor dem zugehörigen Grundtext)
2. Positionstext (vor den Vorbemerkungen)
3. Vorbemerkungen der Unterleistungsgruppe
4. Vorbemerkungen der Leistungsgruppe
5. Vorbemerkungen der Leistungsbeschreibung

3. Material/Erzeugnis/Type/Systeme:

Bauprodukte (z.B. Baumaterialien, Bauelemente, Bausysteme) werden mit dem Begriff Material
bezeichnet, für technische Geräte und Anlagen werden die Begriffe Erzeugnis/Type/Systeme
verwendet.

4. Bieterangaben zu Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme:

Die in den Bieterlücken angebotenen Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme entsprechen
mindestens den in der Ausschreibung bedungenen oder gewöhnlich vorausgesetzten
technischen Anforderungen.

Angebotene Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme gelten für den Fall des Zuschlages als
Vertragsbestandteil. Änderungen sind nur mit ausdrücklicher Zustimmung des Auftraggebers
zulässig.

Auf Verlangen des Auftraggebers weist der Bieter die im Leistungsverzeichnis bedungenen oder
gewöhnlich vorausgesetzten technischen Anforderungen vollständig nach (Erfüllung der
Mindestqualität).

5. Beispielhaft genannte Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme:

Sind im Leistungsverzeichnis zu einzelnen Positionen zusätzlich beispielhafte
Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme angeführt, können in der Bieterlücke gleichwertige
Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme angeboten werden. Die Kriterien der Gleichwertigkeit
sind in der Position beschrieben.

Setzt der Bieter in die Bieterlücke keine Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme seiner Wahl ein,
gelten die beispielhaft genannten Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme als angeboten.

6. Zulassungen:

Alle verwendeten Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme haben alle für den projektspezifischen
Verwendungszweck erforderlichen Zulassungen oder CE-Kennzeichen.

7. Leistungsumfang:

Jede Bezugnahme auf bestimmte technische Spezifikationen gilt grundsätzlich mit dem Zusatz,
dass auch rechtlich zugelassene gleichwertige technische Spezifikationen vom Auftraggeber
anerkannt werden, sofern die Gleichwertigkeit vom Auftragnehmer nachgewiesen wird.

Alle beschriebenen Leistungen umfassen das Liefern, Abladen, Lagern und Fördern (Vertragen)
bis zur Einbaustelle und Verarbeiten oder Versetzen/Montieren der
Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme.

Sind für die Inbetrieb- oder Ingebrauchnahme einer erbrachten Leistung besondere
Überprüfungen, Befunde, Abnahmen, Betriebsanleitungen oder Dokumentationen erforderlich,
sind etwaige Kosten hierfür in die Einheitspreise einkalkuliert.

8. Nur Liefern:

Ist ausdrücklich nur das Liefern vereinbart, ist der Transport bis zur vereinbarten Abladestelle
(Lieferadresse) und das Abladen in die Einheitspreise einkalkuliert.
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9. Nur Verarbeiten oder Versetzen/Montieren:

Ist ausdrücklich nur das Verarbeiten oder Versetzen/Montieren von
Materialien/Erzeugnissen/Typen/Systemen vereinbart, ist das Fördern (Vertragen) von der
Lagerstelle oder von der Abladestelle bis zur Einbaustelle in den jeweiligen Einheitspreis der
zugehörigen Verarbeitungs- oder Versetz-/Montagepositionen einkalkuliert.

10. Geschoße:

Alle Leistungen gelten ohne Unterschied der Geschoße.

11. Verwerten, Deponieren oder Entsorgen

Sofern nicht anders festgelegt, gehen Materialien die z.B. abgebrochen werden, in das Eigentum
des Auftragnehmers über, welcher somit explizit zum umweltgerechten Verwerten, Deponieren
oder Entsorgen der Baurestmassen beauftragt ist.

12. Arbeitshöhen:

Alle Arbeiten/Leistungen sind bis zu einer Arbeitshöhe von 4 m in die Einheitspreise einkalkuliert.

Die Arbeitshöhe ist jene Höhe über dem Fußbodenniveau (über dem Geländeniveau) oder über
der Aufstellfläche der Aufstiegshilfe, in der sich die zu erbringende Leistung befindet.

Kommentar:

Leistungsumfang:

In den ÖNORMEN enthaltene Beschreibungen (z.B. über Ausführungen, Nebenleistungen,
Bauhilfsmaterialien, Ausmaßfeststellung, Abrechnung) werden in den Texten des
Leistungsverzeichnisses in der Regel nicht mehr angeführt.

Vorgaben zu Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme:

Eine beispielhafte Vorgabe eines bestimmten Produktes, einer bestimmten Type oder eines
bestimmten Systems ist nur mit dem Zusatz "oder gleichwertig" zulässig.

Herkunftskennzeichen (im Leistungsverzeichnis):

Vorbemerkungen und Positionen aus einer StLB sind ohne Angabe " ", aus einer Ergänzungs-LB
mit "+" oder frei formuliert mit "Z" gekennzeichnet.

Frei formulierte Texte sind entsprechend der Form des LV zu gliedern.

Wird eine Vorbemerkung frei formuliert, werden alle hierarchisch unverändert übernommenen
untergeordneten Gruppen, Vorbemerkungen und Positionen mit dem
Vorbemerkungskennzeichen "V" gemäß ÖNORM gekennzeichnet.

63 Sanitäre Einrichtungen

Version 013 (2021-12)

Soweit in Vorbemerkungen oder Positionstexten nicht anders angegeben, gelten für alle
Leistungen dieser Gruppe folgende Regelungen.

1. Begriffe:

1.1 Nicht rostender Stahl:

Im Folgenden ist unter NIRO nicht rostender Stahl (z.B. nicht rostender Stahl mit der
Werkstoffnummer 1.4301 (V2A) oder 1.4571 (V4A)), der für den beschriebenen Anwendungsfall
geeignet ist, zu verstehen.

1.2 Nennweiten:

Im Positionsstichwort sind die Nennweiten DNID angegeben. DNID entspricht dem
Mindest-Innendurchmesser der Leitungen und Formteile in mm.

2. Qualitäts- und Leistungsangaben:

2.1 Qualitätsanforderungen allgemein:

Die angegebenen Qualitätsanforderungen und Leistungsdaten sind die Mindestanforderungen.

Die Qualitäts- und Leistungsmerkmale der angebotenen Erzeugnisse/Typen sind mindestens
gleich oder besser.
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2.2 Kennzeichnung:

Alle Einrichtungsgegenstände und Armaturen sind so gekennzeichnet, dass der Hersteller
eindeutig identifiziert werden kann.

2.3 Geräuschverhalten:

Das Geräuschverhalten der Armaturen entspricht Gruppe I gemäß ÖNORM EN 200.

3. Leistungsumfang/einkalkulierte Leistungen:

3.1 Bemusterung

Auf Verlangen des Auftraggebers wird vor Bestellung und Montage eine Bemusterung aller
sanitären Einrichtungs- und Ausstattungsgegenstände sowie von Armaturen und Zubehör
durchgeführt. Erst nach Freigabe durch den Auftraggeber werden die Gegenstände geliefert und
montiert.

3.2 In die Einheitspreise der Einrichtungsgegenstände und Armaturen sind folgende Leistungen
einkalkuliert:

• Montage auf Fliesen oder eingebaut entsprechend der beschriebenen Bauart
• Klein - Dicht- und Befestigungsmaterial
• Schraubenrosetten und Abdeckrosetten
• Einregulierung von Temperaturbegrenzungen auf 38 bis 45 °C

Kommentar:

Elektrohängespeicher und Flachspeicher, einschließlich Zubehör sind in eigenen Positionen zu
beschreiben.

63S1 Desinfektionssäulen (CWS)+

Version: 2020-08

Im Folgenden ist das Liefern und die Montage von Desinfektionssäulen beschrieben.

Befestigungsmaterialien zur Montage sind im Einheitspreis der Desinfektionssäulen einkalkuliert.

Herstellerangaben:

Montage gemäß den Herstellerangaben.

CWS-boco ist einer der führenden Full-Service-Anbieter der Waschraumhygiene, textilen
Dienstleistung und Schmutzfangmatten. Unsere Marken sind in 18 Ländern in Europa und China
vertreten und bieten zuverlässige Qualitätsstandards.

Farben:

Standardfarben: Standardfarben sind Farben (nach Wahl des Auftraggebers), für die der
Hersteller keinen Aufpreis verlangt. (Standardfarbe = WEISS)

Sonderfarben: Sonderfarben sind Farben (nach Wahl des Auftraggebers), für die der Hersteller
einen Aufpreis vorsieht (Aufzahlungen) bzw. eigene Positionen beschreibt. (Sonderfarben = ROT,
SCHWARZ, SILBER, GRÜN, BLAU, LILA)

Die austauschbaren Panels ermöglichen eine individuelle Gestaltung des Waschraums.

Aufzahlungen, Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).
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Desinfektionssäule aus Edelstahl.63S101 +

63S101A Desinfektionssäule Edelstahl+

• Abmessungen (BxHxT): 400 x 1600 x 400 mm

z.B. Desinfektionssäule Edelstahl (Art.Nr: 7740260) von CWS od. Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Disinfectspender in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• "Easy-Cleaning", "Easy-Loading", tropffrei

63S102 +

63S102A Kst.Disinfectspender Paradise-Disinfect NT+

• für Batteriebetrieb (Non Touch) NT
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 320,2 x 88 x 120,4 mm

z.B. Disinfectspender ParadiseLine-Disinfect NT (Art.-Nr.: 4026000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abtropfschale

• Kunststoff weiß
• schlagfest

63S103 +

63S103A Abtropfschale Kst.weiß+

• Abmessungen (H x B x T): 163 x 150 x 180 mm

z.B. Abtropfschale (Art.-Nr.: 4027000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Liquidsäulen Set,63S104 +

63S104A Liquidsäulen Set+

bestehend aus:

Liquidsäule Edelstahl

• extra hohes Fassungsvermögen eines 5 Liter Kanisters mit Fußpedal und erweiterbaren
Elementen (Art-Nr 7740400)

• Abmessungen (H x B x T): 1230 x 350 x 330 mm

Abfalleimer für Liquidsäule (Art-Nr: 7740410)

Faltpapierspender für Liquidsäule (Art-Nr. 7740420)

Handschuh Halterung f Liquidsäue (Art-Nr.: 7740430)

Paradise Desinfection Gel 5L Kanister zu Liquidsäule (Art-Nr.: 5487011)
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z.B. Liquidsäulen-Set von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S2 Spenderprogramm ParadiseLine Kunststoff (CWS)+

Version: 2020-08

Im Folgenden ist das Liefern und die Montage von Waschraumhygiene-Systemen aus Kunststoff
(Kst.) beschrieben.

Befestigungsmaterialien zur Montage sind im Einheitspreis der Spendersysteme einkalkuliert.

Herstellerangaben:

Montage gemäß den Herstellerangaben.

CWS-boco ist einer der führenden Full-Service-Anbieter der Waschraumhygiene, textilen
Dienstleistung und Schmutzfangmatten. Unsere Marken sind in 18 Ländern in Europa und China
vertreten und bieten zuverlässige Qualitätsstandards.

Farben:

Standardfarben: Standardfarben sind Farben (nach Wahl des Auftraggebers), für die der
Hersteller keinen Aufpreis verlangt. (Standardfarbe = WEISS)

Sonderfarben: Sonderfarben sind Farben (nach Wahl des Auftraggebers), für die der Hersteller
einen Aufpreis vorsieht (Aufzahlungen) bzw. eigene Positionen beschreibt. (Sonderfarben = ROT,
SCHWARZ, SILBER, GRÜN, BLAU, LILA)

Die austauschbaren Panels ermöglichen eine individuelle Gestaltung des Waschraums.

Aufzahlungen, Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Mischarmatur in Standardfarbe (weiß)

• Zink Allory, PC-ABS
• Digitales Handwaschsystem

63S201 +

63S201A Smart Wash Mischarmatur+

• Non Touch, Installation durch Verschraubung
• Abmessungen: (HxBxT): 328 x 131 x 213 mm

z.B. Mischarmatur Smart Wash (Art.Nr: 250400) von CWS od. Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S201B Smart Wash Digitalspiegel+

Spiegel als Zubehör zum Smartwash

• Abmessungen: (HxBxT): 740,2 x 434,6 x 57,4 mm

Smart Wash Digitalspiegel (Art.Nr: 250500) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stoffhandtuchspender mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

Automatischer Einzug des benutzten Einmalstoffhandtuchs! Zwei-Kammern-System bedeutet
klare Trennung zwischen frischem und gebrauchtem Tuch; kein Abfall

63S202 +

63S202A Kst.Stoffhandtuchspender Paradise Dry Slim+

• mechanisch
• Abmessungen (H x B x T): 485 x 331,5 x 256,9 mm
• Rollenbreite: 21 cm (Länge 35 m)

z.B. Stoffhandtuchspender ParadiseLine DRY SLIM (Art.-Nr.: 4502000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S202B Kst.Stoffhandtuchspender Paradise Dry Slim NT+

• elektronisch (Non Touch) NT
• Abmessungen (H x B x T): 485 x 331,5 x 256,9 mm
• Rollenbreite: 21 cm (Länge 35 m)

z.B. Stoffhandtuchspender ParadiseLine DRY SLIM NT (Art.-Nr.: 4512000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S202C Kst.Stoffhandtuchspender Paradise DUO+

• mechanisch
• Abmessungen (H x B x T): 445 x 630,2 x 267 mm
• 2 Rollen: Breite: 21 cm (Länge 35 m)

z.B. Stoffhandtuchspender ParadiseLine DUO (Art.-Nr.: 4521000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rollenpapier-Handtuchspender mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• mechanisches Non Touch-Sytem

"Easy-Loading" für einfaches Befüllen

63S203 +
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63S203A Kst.Rollenpapierspender Paradise Paperroll+

• mechanisch
• Abmessungen (H x B x T): 425,2 x 349,1 x 250,8 mm
• 100 m Papierrolle, 22 cm breit

z.B. Rollenpapier-Handtuchspender ParadiseLine - PAPERROLL (Art.-Nr.: 4205000) von CWS
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S203B Kst.Rollenpapierspender Paradise Paperroll NT+

• elektronisch (Non Touch) NT
• Abmessungen: 427 x 347 x 251 mm
• 150 m Papierrolle, 20 cm breit

z.B. Rollenpapier-Handtuchspender ParadiseLine - PAPERROLL (Art.-Nr.: 4523000) von CWS
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rollenpapier-Handtuchspender in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• Innenabrollung
• durchsichtige Abdeckung

63S204 +

63S204A Kst.Rollenpapierspender Prestige Box Maxi+

• mechanisch
• Abmessungen (H x B x T): 335 x 256 x 275 mm
• 300 m Papierrolle, 20 cm breit

z.B. Rollenpapier-Handtuchspender Prestige Box Maxi (Art.-Nr.: 581000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S204B Kst.Rollenpapierspender Prestige Box Mini+

• mechanisch
• Abmessungen (H x B x T): 293 x 166 x 185 mm
• 130 m Papierrolle, 20 cm breit

z.B. Rollenpapier-Handtuchspender Prestige Box Mini (Art.-Nr.: 582000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\CWS ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 8/50Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte CWS
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR
Faltpapier-Handtuchspender mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• für C-, V-, Z- Falzung

63S211 +

63S211A Kst.Faltpapierspender Paradise Paper Slim m.Druckknopf+

• mit Druckknopf
• 300 bis 500 Blatt
• Abmessungen (H x B x T): 336 x 297,4 x 150,5 mm

z.B. Papier-Handtuchspender ParadiseLine SLIM (Art.-Nr.: 4621000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S211B Kst.Faltpapierspender Paradise Paper Slim m.Schloss+

• mit Schloss
• 300 bis 500 Blatt
• Abmessungen (H x B x T): 336 x 297,4 x 150,5 mm

z.B. Papier-Handtuchspender ParadiseLine SLIM (Art.-Nr.: 4622000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Faltpapier-Handtuchspender in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• für C-, V-, Z- Falzung

63S212 +

63S212A Kst.Faltpapierspender Paradis Universal m.Schloss+

• mit Schloss
• 600 bis 1000 Blatt
• Abmessungen (H x B x T): 579 x 299 x 140 mm

z.B. Papier-Handtuchspender ParadiseLine UNIVERSAL (Art.-Nr.: 4620000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenschaumspender mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

"Easy-Cleaning", "Easy-Loading", tropffrei

63S213 +

63S213A Kst.Seifenschaumspender Paradise Foam Universal+

• mechanisch
• Inhalt: 1.000 ml
• Abmessungen (H x B x T): 354,2 x 93,6 x 120,4 mm

z.B. Seifenschaumspender ParadiseLine UNIVERSAL (Art.-Nr.: 4011000) von CWS oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S213B Kst.Seifenschaumspender Paradise Foam Slim+

• mechanisch
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 328,8 x 80,6 x 110,5 mm

z.B. Seifenschaumspender ParadiseLine SLIM mech. (Art.-Nr.: 4012000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S213C Kst.Seifenschaumspender Paradise Foam Slim NT+

• batteriebetrieben (Non Touch) NT
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 320,2 x 93,6 x 120,4 mm

z.B. Seifenschaumspender ParadiseLine SLIM Non Touch (Art.-Nr.: 4013000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Antibact-Seifenschaumspender in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

"Easy-Cleaning", "Easy-Loading", tropffrei

63S214 +

63S214A Kst.Antibact-Spender Paradise Antibact Slim+

• mechanisch
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 328,8 x 80,6 x 110,4 mm

z.B. Seifenschaumspender ParadiseLine-ANTIBACT SLIM (Art.-Nr.: 4022000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Disinfectspender in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

"Easy-Cleaning", "Easy-Loading", tropffrei

63S215 +

63S215A Kst.Disinfectspender Paradise-Disinfect NT f.Batteriebetrieb+

• für Batteriebetrieb (Non Touch) NT
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 320,2 x 88 x 120,4 mm
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z.B. Disinfectspender ParadiseLine-Disinfect NT (Art.-Nr.: 4026000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Disinfectspender in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

"Easy-Cleaning", "Easy-Loading", tropffrei

63S216 +

63S216A Kst.Disinfectspender Paradise-Disinfect NT mechanisch+

• mechanisch
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 320,2 x 88 x 120,4 mm

z.B. Disinfectspender ParadiseLine-Disinfect NT (Art.-Nr.: 4029000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifencremespender mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

"Easy-Cleaning", "Easy-Loading", tropffrei

63S217 +

63S217A Kst.Seifencremespender Paradise Cream Universal+

• mechanisch
• Inhalt: 1.000 ml
• Abmessungen (H x B x T): 354,2 x 93,6 x 120,4 mm

z.B. Seifencremespender ParadiseLine UNIVERSAL (Art.-Nr.: 4001000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S217B Kst.Seifencremespender Paradise Cream Slim+

• mechanisch
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 328,8 x 80,6 x 110,4 mm

z.B. Seifencremespender ParadiseLine SLIM (Art.-Nr.: 4002000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handlotion-Spender mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

"Easy-Cleaning", "Easy-Loading", tropffrei

63S218 +
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63S218A Kst.Handlotionspender Paradise Handlotion Slim+

• mechanisch
• Abmessungen (H x B x T): 328,8 x 80,6 x 110,4 mm

z.B. Handlotion-Spender ParadiseLine (Art.-Nr.: 4032000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Toilettenpapier-Spender mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• für 2 handelsübliche WC-Rollen

63S220 +

63S220A Kst.Toilettenpapierspender Paradise Toiletpaper+

• mit Schloss
• Abmessungen (H x B x T): 173,9 x 266 x 182,1 mm

z.B. Toilettenpapier-Spender ParadiseLine (Art.-Nr.: 4604000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Großrollen-Toilettenpapier-Spender in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• mit Rollenbremse und Schloss

63S221 +

63S221A Kst.Großr.-Toilettenpapierspender Paradise Superroll+

• für 380 m Großrollen
• Abmessungen (H x B x T): 497 x 357,5 x 204 mm

z.B. Toilettenpapier-Spender ParadiseLine Superroll (Art.-Nr.: 4630000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Manueller Toilettensitzreiniger-Spender (Seatcleaner) mit Panel in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch

"Easy-Loading"

63S223 +

63S223A Kst.Toilettensitzreiniger-Spender Paradise Seatcleaner+

• mit tropffreier Dosierpumpe
• Abmessungen (H x B x T): 194 x 84 x 119 mm

z.B. WC-Toilettensitzreiniger-Spender ParadiseLine (Art.-Nr.: 4567000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Selbstreinigender Toilettensitz in Standardfarbe (weiß).

• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• Auslösung durch Sensorfeld

Eine Inbetriebnahme ist im Einheitspreis einkalkuliert.

63S224 +

63S224A Kst.Netz-Selbstr.Toilettensitz Paradise Cleanseat Power+

• Netz- und Wasseranschluss

z.B. Toilettensitz ParadiseLine Cleanseat power (Art.-Nr.: 4540000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Geruchsneutralisator, mit Batteriebetrieb.

• Abmessungen (H x B x T): 87 x 326 x 82 mm
• 9 Duftkonzepte für jeden Raum
• intelligente Technik in attraktivem Design
• zwei Duftkammern
• umweltfreundliches Verdunstungsprinzip
• elektronische Tag/Nacht-Steuerung
• auswechselbare Farbpanels

63S227 +

63S227A Geruchsneutralisator Paradise Air Bar Kunststoff+

Gehäuse aus schlagfestem Kunststoff mit Schloss.

z.B. Geruchsneutralisator Paradise Air Bar (Art.-Nr.: 4663000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S227B Geruchsneutralisator Paradise Air Bar Edelstahl+

Gehäuse aus Edelstahl mit Schloss.

z.B. Geruchsneutralisator Paradise Air Bar Edelstahl (Art.-Nr.: 7663000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Verbrauchsmaterial z.B. Düfte/Neutralisatoren für Geruchsneutralisator von CWS.63S228 +

63S228A Büroduft Silent Wood f.Geruchsneutralisator+

Büroduft: Silent Wood (Art.-Nr.: 636000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S228B Büroduft Secret Spa f.Geruchsneutralisator+

Büroduft: Secret Spa (Art.-Nr.: 637000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S228C Büroduft Magic Fruit f.Geruchsneutralisator+

Büroduft: Magic Fruit (Art.-Nr.: 638000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S228D Waschraumduft Sweet Orange f.Geruchsneutralisator+

Waschraumduft: Sweet Orange (Art.-Nr.: 630000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S228E Waschraumduft Flower Rain f.Geruchsneutralisator+

Waschraumduft: Flower Rain (Art.-Nr.: 631000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S228F Waschraumduft Peach Heaven f.Geruchsneutralisator+

Waschraumduft: Peach Heaven (Art.-Nr.: 632000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S228G Waschraumduft Ocean Fresh f.Geruchsneutralisator+

Waschraumduft: Ocean Fresh (Art.-Nr.: 633000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S228H Waschraumduft Summer Sense f.Geruchsneutralisator+

Waschraumduft: Summer Sense (Art.-Nr.: 634000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S228I Waschraumduft Forest Soul f.Geruchsneutralisator+

Waschraumduft: Forest Soul (Art.-Nr.: 635000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Accessoire für Toilettenkabine und Waschraum.

Toilettenbürste mit integriertem Geruchsverschluss.

• Behälter und Adapter aus Kunststoff, weiß
• mit Stiel

63S241 +

63S241A Kst.Toilettenbürste ASTRO+

• einschließlich separater Tropfschale
• Format: 345 x 140 x 130 mm

z.B. Toilettenbürste, Kunststoff weiß ASTRO (Art.-Nr.: 626000) von CWS.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S241B Kst.WC Ersatz-Bürstenkopf m.Stiel f.ASTRO+

Ersatz-Toilettenbürste mit Stiel ASTRO (Art.-Nr.: 629000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Accessoire für Toilettenkabine und Waschraum.63S291 +

63S291E Kleiderhaken kurz Edelstahl 42mm+

Kleiderhaken, kurz, Edelstahl, 42 mm (Art.-Nr.: 781010) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S291F Kleiderhaken lang Edelstahl 56mm+

Kleiderhaken, lang, Edelstahl, 56 mm (Art.-Nr.: 781020) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Accessoire für Toilettenkabine und Waschraum.63S292 +

63S292A 3-fach Toilettenpapierspender Edelstahl+

3-fach Toilettenpapierspender, Edelstahl (Art.-Nr.: 7068000) von CWS.

• Abmessungen (H x B x T): 423 x 116 x 136 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S292B 5-fach Toilettenpapierspender Stahlblech weiß m.Schloss+

5-fach Toilettenpapierspender, Stahlblech (Art.-Nr.: 6060077) von CWS.

• weiß, mit Schloss
• Abmessungen (H x B x T): 580 x 142 x 155 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S292C Reserverollenhalter Edelstahl f.1 Rolle+

Reserverollenhalter, Edelstahl (Art.-Nr.: 761077) von CWS.

• für 1 Rolle
• Abmessungen (H x B x T): 100 x 127 x 105 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S292D Reserverollenhalter Edelstahl f.2 Rollen+

Reserverollenhalter, Edelstahl (Art.-Nr.: 762077) von CWS.

• für 2 Rollen
• Abmessungen (H x B x T): 200 x 127 x 105 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S292E Reserverollenhalter Edelstahl f.3 Rollen+

Reserverollenhalter, Edelstahl (Art.-Nr.: 763077) von CWS.

• für 3 Rollen
• Abmessungen (H x B x T): 300 x 127 x 105 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S292F Abwurfring für Einbauwaschtischplatten, Edelstahl+

Abwurfring für Einbauwaschtischplatten, Edelstahl (Art.-Nr.: 826000) von CWS.

• Abmessungen (H x B x T): 155 x 125 x 120 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Aufzahlung (Az) auf Spenderprogramm aus Kunststoff, in Standardfarbe (weiß) für eine
Ausführung in Sonderfarben.

• der Serie ParadiseLine

63S293 +

63S293A Az Stoffhandtuchspender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Stoffhandtuchspender.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S293B Az Rollenpapierspender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Rollenpapierspender.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S293C Az Faltpapierspender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Faltpapierspender.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S293D Az Seifenschaumspender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Seifenschaumspender.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S293E Az Seifencremespender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Seifencremespender.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S293F Az Handlotionspender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Handlotionspender.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S293G Az Toilettenpapierspender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Toilettenpapierspender.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S293H Az Toilettensitzreiniger-Spender Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Toilettensitzreinigerspender

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S293I Az Geruchsneutralisator Kunststoff f.Sonderfarbe+

Für Geruchsneutralisator Air Bar.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S3 Spenderprogramm ParadiseLine Edelstahl (CWS)+

Version: 2018-09

Im Folgenden ist das Liefern und die Montage von Waschraumhygiene-Systemen aus Edelstahl
beschrieben.

Edelstahl entspricht: Werkstoffnummer 1.4301

Befestigungsmaterialien zur Montage sind im Einheitspreis der Spendersysteme einkalkuliert.
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Herstellerangaben:

Montage gemäß den Herstellerangaben.

CWS-boco ist einer der führenden Full-Service-Anbieter der Waschraumhygiene, textilen
Dienstleistung und Schmutzfangmatten. Unsere Marken sind in 18 Ländern in Europa und China
vertreten und bieten zuverlässige Qualitätsstandards.

Aufzahlungen, Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Stoff-Handtuchspender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

"Easy-Loading"

63S301 +

63S301A Stoff-Handtuchspender Paradise Stainless Steel Dry Slim+

• mechanisch
• Abmessungen (H x B x T): 485 x 331,5 x 256,9 mm
• Rollenbreite: 21 cm (Länge 35 m)

z.B. Stoff-Handtuchspender ParadiseLine Stainless Steel DRY SLIM (Art.-Nr.: 7502000) von
CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rollenpapier-Handtuchspender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

"Easy-Loading"

63S302 +

63S302A Rollenpapierspender Paradise Stainless Steel Paperroll+

• mechanisch berührungslos
• mit Schloss
• Abmessungen (H x B x T): 426,76 x 351,71 x 251,58 mm
• 100 m Papierrolle, 22 cm breit

z.B. Rollenpapier-Handtuchspender ParadiseLine Stainless Steel - PAPERROLL (Art.-Nr.:
7205000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Faltpapier-Handtuchspender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

63S311 +
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63S311A Papierhandtuchspender Paradise Stainless Steel Paper Slim+

• mit Schloss
• 300 bis 500 Blatt
• Abmessungen (H x B x T): 336 x 297,4 x 150,5 mm

z.B. Papier-Handtuchspender ParadiseLine Stainless Steel SLIM (Art.-Nr.: 7622000) von CWS
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenschaumspender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

"Easy-Cleaning", Easy-Loading", tropffrei

63S313 +

63S313A Seifenschaumspender Paradise Stainless Steel Foam Slim+

• mechanisch
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 328,8 x 80,6 x 110,5 mm

z.B. Seifenschaumspender ParadiseLine Stainless Steel SLIM mech. (Art.-Nr.: 7012000) von
CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S313B Seifenschaumspender Paradise Stainless Steel Foam Universal+

• mechanisch
• Inhalt: 1.000 ml
• Abmessungen (H x B x T): 354,44 x 97,58 x 121,2 mm

z.B. Seifenschaumspender ParadiseLine Stainless Steel UNIVERSAL (Art.-Nr.: 7011000) von
CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Antibact-Seifenschaumspender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

"Easy-Cleaning", Easy-Loading", tropffrei

63S314 +

63S314A Antibact-Spender Paradise Stainless Steel Antibact Slim+

• mechanisch
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 329,6 x 84,57 x 111,33 mm

z.B. Seifenschaumspender ParadiseLine Stainless Steel-ANTIBACT SLIM (Art.-Nr.: 7022000)
von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Seifencremespender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

"Easy-Cleaning", Easy-Loading", tropffrei

63S316 +

63S316A Seifencremespender Paradise Stainless Steel Cream Slim+

• mechanisch
• Inhalt: 500 ml
• Abmessungen (H x B x T): 328,8 x 80,6 x 110,4 mm

z.B. Seifencremespender ParadiseLine Stainless Steel SLIM (Art.-Nr.: 7002000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S316B Seifencremespender Paradise Stainless Steel Cream Universal+

• mechanisch
• Inhalt: 1.000 ml
• Abmessungen (H x B x T): 354,44 x 93,4 x 121,2 mm

z.B. Seifencremespender ParadiseLine Stainless Steel UNIVERSAL (Art.-Nr.: 7001000) von
CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifencremespender aus Messing, hochglanzverchromt (hg-verchr.), für den Einbau in
Handwaschbecken, Wasch- und Spültische.

• mit halbtransparentem Kunststoff-Vorratsbehälter

63S319 +

63S319A Seifenspender Paradise Messing hg-verchr.f.Waschtischeinbau+

• mit Wandhalter und Schlauch
• Inhalt: 1.000 ml
• Abmessungen (H x B x T): 104 x 114 x 38 mm

z.B. Seifencremespender für den Einbau ParadiseLine Messing, hochglanzverchromt, SLIM
(Art.-Nr.: 737000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S319B Seife 1L f.Seifenspender Paradise Messing+

Seife (Art.-Nr.: 495010) von CWS.

• pro Karton: 10 Flaschen zu je 1 Liter

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S319C Seife 10L f.Seifenspender Paradise Messing+

Seife (Art.-Nr.: 495020) von CWS.

• 10 Liter Kanister

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Toilettenpapier-Spender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet
• für 2 handelsübliche WC-Rollen

63S320 +

63S320A Toilettenpapierspender Paradise Stainless Steel Toiletpaper+

• mit Schloss
• Abmessungen (H x B x T): 173,9 x 266 x 182,1 mm

z.B. Toilettenpapier-Spender ParadiseLine Stainless Steel (Art.-Nr.: 7604000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Großrollen-Toilettenpapier-Spender aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

63S321 +

63S321A Großr.Toilettenpapiersp.Paradise Stainless Steel Superroll+

• 1 Großrolle für 380 m
• Abmessungen (H x B x T): 350 x 320 x 120 mm

z.B. Toilettenpapier-Spender ParadiseLine Stainless Steel Superroll (Art.-Nr.: 7630000) von CWS
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

WC Rollenhalter für Standardrollen Toilettenpapier

• mattsliber eloxiertes Aluminium mit Edelstahlbügel
• selbstbremsend
• mit Befestigungssatz

63S322 +

63S322A Toilettenpapier-Spender Einfach m.Abdeckung Alu+

• Abmessungen (H x B x T): 148 x 130 x 130 mm

z.B. WC Rollenhalter (Art.-Nr.: 7610436) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Toilettensitzreiniger-Spender (Seatcleaner) aus Edelstahl

• Oberfläche fugenlos verschliffen und feinmatt gebürstet

Easy-Loading"

63S323 +
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63S323A Toilettensitzr.-Spender Paradise Stainless Steel Seatcleaner+

• manuell
• Abmessungen (H x B x T): 210,98 x 92,85 x 109,67 mm

z.B. WC-Toilettensitzreiniger-Spender ParadiseLine Stainless Steel (Art.-Nr.: 7567000) von CWS
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Accessoire für Toilettenkabine und Waschraum.

Toilettenbürste.

• Bürstengriff und Behälter aus Edelstahl
• einschließlich Adapter

63S330 +

63S330A Paradise Stainless Steel Toilettenbürste+

• mit auswechselbarem schwarzen Bürstenkopf
• Format: 360 x 100 x 85 mm

z.B. Toilettenbürste (Art.-Nr.: 7726000) von CWS.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S4 Industriespender Kunststoff (CWS)+

Version: 2019-10

Im Folgenden ist das Liefern und die Montage von Waschraumhygiene-Systemen aus Kunststoff
(Kst.) beschrieben.

Befestigungsmaterialien zur Montage sind im Einheitspreis der Spendersysteme einkalkuliert.

Herstellerangaben:

Montage gemäß den Herstellerangaben.

CWS-boco ist einer der führenden Full-Service-Anbieter der Waschraumhygiene, textilen
Dienstleistung und Schmutzfangmatten. Unsere Marken sind in 18 Ländern in Europa und China
vertreten und bieten zuverlässige Qualitätsstandards.

Farben:

Standardfarben: Standardfarben sind Farben (nach Wahl des Auftraggebers), für die der
Hersteller keinen Aufpreis verlangt. (Standardfarbe = WEISS)

Aufzahlungen, Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).
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Industriespender für Handreiniger in Standardfarbe (weiß), für Handwerker- und Industriealltag.

• Kunststoffgehäuse, schlagfest und antistatisch
• mit abgerundeten Kanten
• mit Schloss
• tropffrei

63S401 +

63S401A Industriespender f.Handreiniger Jumbo+

• tropffrei, schlagfest, antistatisch, abgerundete Kanten
• Abmessungen (H x B x T): 332 x 101 x 130 mm
• für 2.000 ml (= ca. 2.000 Portionen Handreiniger)

z.B. Industriespender für Handreiniger Jumbo (Art.-Nr.: 411000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kompakte Spenderlösung für Hotelzimmer, Freitzeit- und Sportstätten.

Dusch- und Seifenspender in Standardfarbe (weiß).

• befüllbar
• Gehäuse aus recyclingfähigem, wasserabweisendem ABS-Kunststoff
• mit transparentem 200 ml, 500 ml oder 1.000 ml Nachfüllbehälter
• Dosierpumpe mit tropffreiem Stahlkugelventil

63S402 +

63S402A Dusch- u.Seifenspender 200ml+

• Abmessungen (H x B x T): 80 x 80 x 94 mm

z.B. Dusch- und Seifenspender (Art.-Nr.: 402000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S402B Dusch- u.Seifenspender 168x115x89mm 500ml+

• Abmessungen (H x B x T): 168 x 115 x 89 mm

z.B. Dusch- und Seifenspender (Art.-Nr.: 410001) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S402C Dusch- u.Seifenspender 373x88x86mm 500ml+

• Abmessungen (H x B x T): 373 x 88 x 86 mm

z.B. Dusch- und Seifenspender (Art.-Nr.: 5499077) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S402D Dusch- u.Seifenspender 1000ml+

• Abmessungen (H x B x T): 312 x 98 x 104 mm

z.B. Dusch- und Seifenspender (Art.-Nr.: 5499977) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S402E Seife f.Dusch- u.Seifenspender+

Seife (Art.-Nr.: 490000) von CWS.

• 1 Kanister zu 5 Liter

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S402F Duschgel f.Dusch- u.Seifenspender+

Seife (Art.-Nr.: 491000) von CWS.

• 1 Kanister zu 5 Liter

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S5 MediLine Alu/Edelstahl/Kunststoff (CWS)+

Version: 2020-08

Im Folgenden ist das Liefern und die Montage von Waschraumhygiene-Systemen aus Aluminium,
Edelstahl bzw. Kunststoff (Kst.) beschrieben.

Edelstahl entspricht: Werkstoffnummer 1.4301

Befestigungsmaterialien zur Montage sind im Einheitspreis der Spendersysteme einkalkuliert.

Herstellerangaben:

Montage gemäß den Herstellerangaben.

CWS-boco ist einer der führenden Full-Service-Anbieter der Waschraumhygiene, textilen
Dienstleistung und Schmutzfangmatten. Unsere Marken sind in 18 Ländern in Europa und China
vertreten und bieten zuverlässige Qualitätsstandards.

Farben:

Standardfarben: Standardfarben sind Farben (nach Wahl des Auftraggebers), für die der
Hersteller keinen Aufpreis verlangt. (Standardfarbe = WEISS)

Aufzahlungen, Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).
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Universal-Papierhandtuchspender für Faltpapierhandtücher.

• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet
oder Edelstahl fein gebürstet

• Rückwand Edelstahl
• mit Metallschloss verchromt

Abmessungen (H x B x T): 190 x 275 x 130 mm

für ca. 250 Faltpapierhandtücher mit C-, V- oder Z- Falzung

Füllmenge: 150 bis 250 Blatt

Die verschiedenen Oberflächen lassen sich passend zu den installierten Spendern wählen.

63S501 +

63S501A MediLine Universal-Papierhandtuchspender 250 Alu elox.+

z.B. Universal-Papierhandtuchspender Typ 250, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 820000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S501B MediLine Universal-Papierhandtuchspender 250 Alu weiß+

z.B. Universal-Papierhandtuchspender Typ 250, Alu weiß (Art.-Nr.: 822000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S501C MediLine Universal-Papierhandtuchspender 250 Edelst.+

z.B. Universal-Papierhandtuchspender Typ 250, Edelstahl (Art.-Nr.: 824000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Universal-Papierhandtuchspender

• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet
oder Edelstahl fein gebürstet

• Rückwand Edelstahl
• mit Metallschloss verchromt

Abmessungen (H x B x T): 350 x 275 x 130 mm

für ca. 750 Faltpapierhandtücher mit C-, V- oder Z- Falzung

Füllmenge: 300 bis 750 Blatt

Die verschiedenen Oberflächen lassen sich passend zu den installierten Spendern wählen.

63S502 +
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63S502A MediLine Universal-Papierhandtuchspender 750 Alu elox.+

z.B. Universal-Papierhandtuchspender Typ 750, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 821000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S502B MediLine Universal-Papierhandtuchspender 750 Alu weiß+

z.B. Universal-Papierhandtuchspender Typ 750, Alu weiß (Art.-Nr.: 823000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S502C MediLine Universal-Papierhandtuchspender 750 Edelst.+

z.B. Universal-Papierhandtuchspender Typ 750, Edelstahl (Art.-Nr.: 825000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Universal Armhebelspender KUNSTSTOFF

• Gehäuse Edelstahl

Armhebel

• mit Spenderflasche 1.000 ml oder 500 ml
• abschließbare Verschlussplatte
• auswechselbare Pumpe
• flexible Dosiermengeneinstellung

63S503 +

63S503A Universal Armhebelspender Kst.m.Tropfschale+

• mit Tropfschale
• Abmessungen (H x B x T): 330 (bzw. Bügel 350) x 105 x 222 mm (mit Tropfschale)

z.B. Universal Armhebelspender KUNSTSTOFF (Art.-Nr.: 200205) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S503B Universal Armhebelspender Kst.o.Tropfschale+

• ohne Tropfschale
• Abmessungen (H x B x T): 308 (bzw. Bügel 325) x 105 x 222 mm (ohne Tropfschale)

z.B. Universal Armhebelspender KUNSTSTOFF (Art.-Nr.: 200205) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Universalspender-Armhebelspender für Händedesinfektion, Seife und Lotion mit einstellbarer
Dosierung für den Klinik- und Praxisbetrieb.

• autoklavierbar
• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet

oder Edelstahl fein gebürstet
• Ausführung C (Pumpe Edelstahl, flexibles Ansaugrohr Kunststoff) oder E (Pumpe

Edelstahl, gerades Ansaugrohr Edelstahl)
• Wandhalter aus Kunststoff
• spülmaschinengeeignet

Abmessungen (H x B x T): 300 x 82 x 225 mm

für marktübliche 500 ml Standardflaschen

63S504 +

63S504A MediLine Universalspender C 500 Alu elox.+

z.B. Universalspender Typ 500 C, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 718000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S504B MediLine Universalspender C 500 Alu weiß+

z.B. Universalspender Typ 500 C, Alu weiß (Art.-Nr.: 713000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S504C MediLine Universalspender C 500 Edelst.+

z.B. Universalspender Typ 500 C, Edelstahl (Art.-Nr.: 715010) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S504D MediLine Universalspender E 500 Alu elox.+

z.B. Universalspender Typ 500 E, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 718030) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S504E MediLine Universalspender E 500 Alu weiß+

z.B. Universalspender Typ 500 E, Alu weiß (Art.-Nr.: 713010) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S504F MediLine Universalspender E 500 Edelst.+

z.B. Universalspender Typ 500 E, Edelstahl (Art.-Nr.: 715020) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Universalspender-Armhebelspender für Händedesinfektion, Seife und Lotion mit einstellbarer
Dosierung für den Klinik- und Praxisbetrieb.

• autoklavierbar
• mit nach vorne herausnehmbarer Edelstahl-Pumpe (mit flexiblem Ansaugrohr) durch nach

oben verschiebbare Auslaufblende
• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet

oder Edelstahl fein gebürstet
• Wandhalter aus Kunststoff
• spülmaschinengeeignet

Abmessungen (H x B x T): 252 x 80 x 85 mm

für marktübliche 500 ml Standardflaschen

63S505 +

63S505A MediLine Universalspender U 500 Alu elox.+

z.B. Universalspender Typ 500 U, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 718020) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S505B MediLine Universalspender U 500 Alu weiß+

z.B. Universalspender Typ 500 U, Alu weiß (Art.-Nr.: 713030) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S505C MediLine Universalspender U 500 Edelst.+

z.B. Universalspender Typ 500 U, Edelstahl (Art.-Nr.: 715030) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Universalspender-Armhebelspender für Händedesinfektion, Seife und Lotion mit einstellbarer
Dosierung für den Klinik- und Praxisbetrieb.

• autoklavierbar
• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet

oder Edelstahl fein gebürstet
• Ausführung C (Pumpe Edelstahl, flexibles Ansaugrohr Kunststoff) oder E (Pumpe

Edelstahl, gerades Ansaugrohr Edelstahl)
• Wandhalter aus Kunststoff
• spülmaschinengeeignet

Abmessungen (H x B x T): 340 x 64 x 225 mm

für marktübliche 1.000 ml Standardflaschen

63S506 +
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63S506A MediLine Universalspender C 1000 Alu elox.+

z.B. Universalspender Typ 1000 C, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 719000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S506B MediLine Universalspender C 1000 Alu weiß+

z.B. Universalspender Typ 1000 C, Alu weiß (Art.-Nr.: 714000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S506C MediLine Universalspender C 1000 Edelst.+

z.B. Universalspender Typ 1000 C, Edelstahl (Art.-Nr.: 716010) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S506D MediLine Universalspender E 1000 Alu elox+

z.B. Universalspender Typ 1000 E, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 719020) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S506E MediLine Universalspender E 1000 Alu weiß+

z.B. Universalspender Typ 1000 E, Alu weiß (Art.-Nr.: 714010) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S506F MediLine Universalspender E 1000 Edelst.+

z.B. Universalspender Typ 1000 E, Edelstahl (Art.-Nr.: 716020) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Universalspender-Armhebelspender für Händedesinfektion, Seife und Lotion mit einstellbarer
Dosierung für den Klinik- und Praxisbetrieb.

• autoklavierbar
• mit nach vorne herausnehmbarer Edelstahl-Pumpe (mit flexiblem Ansaugrohr) durch nach

oben verschiebbare Auslaufblende
• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet

oder Edelstahl fein gebürstet

63S507 +
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• Wandhalter aus Kunststoff
• spülmaschinengeeignet

Abmessungen (H x B x T): 292 x 94 x 94 mm

für marktübliche 1.000 ml Standardflaschen

63S507A MediLine Universalspender U 1000 Alu elox.+

z.B. Universalspender Typ 1000 U, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 719030) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S507B MediLine Universalspender U 1000 Alu weiß+

z.B. Universalspender Typ 1000 U, Alu weiß (Art.-Nr.: 714020) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S507C MediLine Universalspender U 1000 Edelst.+

z.B. Universalspender Typ 1000 U, Edelstahl (Art.-Nr.: 716030) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Universalspender-Armhebelspender, 500 ml, als Tischgerät.63S540 +

63S540A Desi Top Universal Armhebelspender 500ml+

z.B. Desi Universalspender-Armhebelspender (Art.-Nr.: 718200) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S540B Abtropfschale f.Desi Top Universal Armhebelspender+

Abtropfschale für Desi Universalspender-Armhebelspender (Art.-Nr.: 718250) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Zubehör für Universalspender.

Verschlussblende aus Aluminium matt silber-eloxiert.

63S590 +

Kommentar:

Für U-Versionen ist keine Verschlussblende möglich.
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63S590A Verschlussblende f.MediLine Universalspender 500ml+

Verschlussblende 500 für Universalspender Typ 500 ml (Art.-Nr.: 9850090) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S590B Verschlussblende f.MediLine Universalspender 1000ml+

Verschlussblende 1000 für Universalspender Typ 1000 ml (Art.-Nr.: 9850140) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Zubehör für Universalspender.

• spülmaschinenfest

63S592 +

63S592A Schalenhalter m.Abtropfschale f.Universal-Spender 500ml+

Schalenhalter mit Abtropfschale für Universalspender 500 ml Art.-Nr.: 9850120 von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S592B Schalenhalter m.Abtropfschale f.Universal-Spender 1000ml+

Schalenhalter mit Abtropfschale für Universalspender 1.000 ml Art.-Nr.: 9850160 von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Zubehör für Universalspender.

Montagewinkel für 500 ml und 1.000 ml.

• spülmaschinenfest

63S593 +

63S593A Montagewinkel f.Universal-Spender 500ml+

Montagewinkel für Universalspender 500 ml Art.-Nr.: 9850130 von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S593B Montagewinkel f.Universal-Spender 1000ml+

Montagewinkel für Universalspender 500 ml Art.-Nr.: 9850170 von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S6 Hygieneboxen u.Abfallbehälter(CWS)+

Version: 2019-10

Im Folgenden ist das Liefern und die Montage von Waschraumhygiene-Systemen aus Kunststoff
(Kst.) und Edelstahl beschrieben.

Edelstahl entspricht: Werkstoffnummer 1.4301

Befestigungsmaterialien zur Montage sind im Einheitspreis der Spendersysteme einkalkuliert.
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Herstellerangaben:

Montage gemäß den Herstellerangaben.

CWS-boco ist einer der führenden Full-Service-Anbieter der Waschraumhygiene, textilen
Dienstleistung und Schmutzfangmatten. Unsere Marken sind in 18 Ländern in Europa und China
vertreten und bieten zuverlässige Qualitätsstandards.

Farben:

Standardfarben: Standardfarben sind Farben (nach Wahl des Auftraggebers), für die der
Hersteller keinen Aufpreis verlangt. (Standardfarbe = WEISS)

Aufzahlungen, Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Abfallbehälter Edelstahl, 25 Liter, nicht selbst entflammbar.

• feinmatt gebürstet
• Sichtflächen matt gebürstet
• mit selbstschließender Klappe (Deckel) oder Einwurf-Rahmen (optional)
• einschließlich Wandhalterung aus Edelstahl

Abmessungen (H x B x T): 450 x 300 x 200 mm

63S601 +

63S601A Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 25l+

z.B. Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 7752000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S601B Deckel f.Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 25l+

Deckel für Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 307752000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S601C Einwurfrahmen f.Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 25l+

Einwurfrahmen für Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 307752100) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter Edelstahl, 40 Liter, nicht selbst entflammbar.

• feinmatt gebürstet
• Sichtflächen matt gebürstet
• mit selbstschließender Klappe (Deckel) oder Einwurf-Rahmen (optional)

63S602 +
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• einschließlich Wandhalterung aus Edelstahl

Abmessungen (H x B x T): 550 x 335 x 230 mm

63S602A Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 40l+

z.B. Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 7751000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S602B Deckel f.Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 40l+

Deckel für Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 307751000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S602C Einwurfrahmen f.Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 40l+

Einwurfrahmen für Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 307751100) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter Edelstahl, 60 Liter, nicht selbst entflammbar.

• feinmatt gebürstet
• Sichtflächen matt gebürstet
• mit selbstschließender Klappe (Deckel) oder Einwurf-Rahmen (optional)
• einschließlich Wandhalterung aus Edelstahl

Abmessungen (H x B x T): 740 x 350 x 250 mm

63S603 +

63S603A Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 60l+

z.B. Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 7750000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S603B Deckel f.Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 60l+

Deckel für Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 307750000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S603C Einwurfrahmen f.Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 60l+

Einwurfrahmen für Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin (Art.-Nr.: 307750100) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter Edelstahl, 60 Liter, nicht selbst entflammbar.

• feinmatt gebürstet

63S604 +
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• Sichtflächen matt gebürstet
• mit selbstschließender (selb.sch.) Klappe (Kla.)
• einschließlich Wandhalterung aus Edelstahl

Abmessungen (H x B x T): 720 x 400 x 255 mm

63S604A Abfallbehälter m.selb.sch.Kla.Stainless Steel Paper Bin 60l+

Abfallbehälter Stainless Steel Paper Bin 60l (Art.-Nr.: 762000) von CWS

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hygienebox, Edelstahl.

• feinmatt gebürstet
• Sichtflächen matt gebürstet
• Einwurfklappe mit Sichtblende
• Haltebügel für Abfallbeutel aus Stahldraht (optional)
• einschließlich Wandhalterung aus Edelstahl

63S605 +

63S605A Hygienebox Stainless Steel 6l+

• 6 Liter
• Abmessungen (H x B x T): 240 x 225 x 125 mm

z.B. Hygienebox Stainless Steel (Art.-Nr.: 7754000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Coverbox.

• für eine Ladycare Box
• aus Edelstahl, feinmatt gebürstet
• Abmessungen (H x B x T): 527 x 343 x 196 mm

63S606 +

63S606A Coverbox  Ladycare Stainless Steel+

Ladycare Coverbox Stainless Steel (Art.-Nr.: 7776000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S606B Kunststoffdeckel Schwarz f.Coverbox Ladycare Stainless Steel+

Kunststoffdeckel, Schwarz, für eine Ladycare Coverbox Stainless Steel (Art.-Nr.: 577200) von
CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

LadyCare Box

• weiß mit schwarzem Deckel
• antistatischem Kunststoff, schlagfest
• diebstahl- und vandalensicher

63S607 +
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63S607A LadyCare Box 11L m.Deckel+

LadyCare Box mit Deckel (Art.-Nr.: 575000) von CWS.

• 11 Liter
• Abmessungen (H x B x T): 545 x 345 x 20 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S607B LadyCare Box 11L+

LadyCare Box (Art.-Nr.: 576000+5772000) von CWS.

• 11 Liter
• Abmessungen (H x B x T): 525 x 345 x 143 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S607C LadyCare Box 20L+

LadyCare Box (Art.-Nr.: 570000) von CWS.

• 20 Liter
• Abmessungen (H x B x T): 525 x 395 x 180 mm

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S607D Wandhalterung f.LadyCare Box T+

Wandhalterung (Art.-Nr.: 578000) von CWS.

• Touch (T)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S607E Wandhalterung f.LadyCare Box NT+

Wandhalterung (Art.-Nr.: 579000) von CWS.

• Non Touch (NT)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter für eine Wandmontage.

• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet
oder Edelstahl fein gebürstet

• Abmessungen (H x B x T): 320 x 212 x 147 mm
• 15 Liter

63S611 +

63S611A Abfallbehälter 15l Alu eloxiert+

z.B. Abfallbehälter, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 752000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S611B Abfallbehälter 15l Alu weiß+

z.B. Abfallbehälter, Alu weiß (Art.-Nr.: 753000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S611C Abfallbehälter 15l Edelstahl+

z.B. Abfallbehälter, Edelstahl (Art.-Nr.: 754000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter für eine Wandmontage.

• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet
oder Edelstahl fein gebürstet

• Abmessungen (H x B x T): 260 x 131 x 38 mm
• 6 Liter

63S612 +

63S612A Abfallbehälter 6l Alu eloxiert+

z.B. Abfallbehälter, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 756000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S612B Abfallbehälter 6l Alu weiß+

z.B. Abfallbehälter, Alu weiß (Art.-Nr.: 757010) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S612C Abfallbehälter 6l Edelstahl+

z.B. Abfallbehälter, Edelstahl (Art.-Nr.: 758000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierkorb, Kunststoff

• weiß
• Kunststoffgehäuse, schlagfest und antistatisch
• mit abgerundeten Kanten

63S613 +
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63S613A Papierkorb Kunststoff 43L+

• 43 Liter

z.B. Papierkorb Kunststoff (Art.-Nr.: 4301000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S613B Papierkorb Kunststoff 23L+

• 23 Liter

z.B. Papierkorb Kunststoff (Art.-Nr.: 4302000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hygienebehälter, einschließlich Papiertütenhalter.

• Gehäuse aus Aluminium mattsilber eloxiert, Aluminium weiß (RAL 9016) pulverbeschichtet
oder Edelstahl fein gebürstet

• Abmessungen (H x B x T): 260 x 131 x 38 mm
• 6 Liter

63S614 +

63S614A Hygienebehälter 6l Alu eloxiert+

z.B. Hygienebox, Alu eloxiert (Art.-Nr.: 759000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S614B Hygienebehälter 6l Alu weiß+

z.B. Hygienebox, Alu weiß (Art.-Nr.: 760000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hygienebeutelbehälter für eine Wandmontage.63S615 +

63S615A Hygienebeutelbehälter f.Wandmontage Kunststoff+

• weiß
• Kunststoff, schlagfest und antistatisch
• Abmessungen (H x B x T): 100 x 149 x 27 mm

z.B. Hygienebeutelbehälter für eine Wandmontage (Art.-Nr.: 211000) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S615B Hygienebeutelbehälter f.Wandmontage Edelstahl+

• Edelstahl
• matt gebürstet
• Abmessungen (H x B x T): 90 x 138 x 25 mm

z.B. Hygienebeutelbehälter für eine Wandmontage (Art.-Nr.: 755010) von CWS oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S615C Hygienebeutel f.Behälter f.Wandmontage+

Zubehör:

Hygienebeutel (Art.-Nr.: 354000) von CWS

• 1 Karton zu je 25 Packungen/je 30 Beutel

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierkorb-Gitterkorb.

• Stahldraht weiß oder Edelstahl
• rilsaniert (widerstandsfähig gegen Säuren, laugen und mechanische Beschädigungen)

63S621 +

63S621A Großraum-Papierkorb weiß 60l+

• Abmessungen (H x B x T): 620 x 410 x 250 mm
• Füllvolumen 60 Liter
• zusammenklappbar

z.B. (Art.-Nr.: 301000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S621B Großraum-Papierkorb Edelstahl 60l+

• Abmessungen (H x B x T): 620 x 410 x 250 mm
• Füllvolumen 60 Liter
• zusammenklappbar

z.B. (Art.-Nr.: 750000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S621C Kleiner-Papierkorb weiß 20l+

• Abmessungen (H x B x T): 360 x 300 x 180 mm
• Füllvolumen 20 Liter
• zusammenklappbar
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z.B. (Art.-Nr.: 302000) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S621D Kleiner-Papierkorb Edelstahl 20l+

• Abmessungen (H x B x T): 360 x 300 x 180 mm
• Füllvolumen 20 Liter
• zusammenklappbar

z.B. (Art.-Nr.: 752010) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S621E Kleiner-Papierkorb Edelstahl 25l+

• Abmessungen (H x B x T): 450 x 300 x 200 mm
• Füllvolumen 25 Liter
• nicht zusammenklappbar

z.B. (Art.-Nr.: 750010) von CWS oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S621F Wandhalterung f.Papierkorb weiß+

Wandhalterung für (Art.-Nr.: 302301) für Papierkörbe 301000, 302000 von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S621G Wandhalterung f.Papierkorb Edelstahl+

Wandhalterung für (Art.-Nr.: 750302) für Papierkörbe 750000, 750010, 752010 von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S7 Verbrauchsmaterialien (CWS)+

Version: 2020-08

Im Folgenden ist das Liefern von Verbrauchsmaterialien (z.B. Seifen, Handlotions und Papiere)
von Waschraumhygiene-Systemen beschrieben.

Herstellerangaben:

Montage gemäß den Herstellerangaben.

CWS-boco ist einer der führenden Full-Service-Anbieter der Waschraumhygiene, textilen
Dienstleistung und Schmutzfangmatten. Unsere Marken sind in 18 Ländern in Europa und China
vertreten und bieten zuverlässige Qualitätsstandards.

Aufzahlungen, Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
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Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Seifencreme für Spender der Serie ParadiseLine.

Milde Pflegeformel mit blumigem Duft (Mild).

Einsatzbereiche:

• Verwaltung
• öffentliche Gebäude
• Einzelhandel
• HoReCa
• Lebensmittelbereiche
• Gesundheit und Pflege

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S701 +

63S701A Seifencreme Mild 500ml f.ParadiseLine 4002+

Seifencreme Mild (Art.-Nr.: 5467000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S701B Seifencreme Mild 1000ml f.ParadiseLine 4001+

Seifencreme Mild (Art.-Nr.: 5457000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifencreme für Spender der Serie ParadiseLine.

Milde Pflegeformel mit erfrischendem Zitrusduft (Standard).

Einsatzbereiche:

• Industrie
• öffentliche Gebäude
• Einzelhandel
• HoReCa

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S702 +

63S702A Seifencreme Stand.500ml f.ParadiseLine 4002+

Seifencreme Standard (Art.-Nr.: 5463000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S702B Seifencreme Stand.1000ml f.ParadiseLine 4001+

Seifencreme Standard (Art.-Nr.: 5453000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenschaumkonzentrat für Spender der Serie ParadiseLine.

Milde, cremige Pflegeformel mit blumigem Duft (Mild).

Einsatzbereiche:

• Verwaltung
• öffentliche Gebäude
• Einzelhandel
• HoReCa
• Lebensmittelbereiche
• Gesundheit und Pflege

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S703 +

63S703A Seifenschaumkonzentrat Mild 500ml f.ParadiseLine 4012,4013+

Seifenkonzentrat Mild (Art.-Nr.: 5481000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S703B Seifenschaumkonzentrat Mild 1000ml f.ParadiseLine 4011+

Seifenkonzentrat Mild (Art.-Nr.: 5471000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenschaumkonzentrat für Spender der Serie ParadiseLine.

Milde, cremige Pflegeformel mit erfrischendem Zitrusduft (Standard).

Einsatzbereiche:

• Industrie
• öffentliche Gebäude
• Einzelhandel
• HoReCa

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S704 +

63S704A Seifenschaumkonzentrat Stand.500ml f.ParadiseLine 4012,4013+

Seifenkonzentrat Standard (Art.-Nr.: 5480000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S704B Seifenschaumkonzentrat Stand.1000ml f.ParadiseLine 4011+

Seifenkonzentrat Standard (Art.-Nr.: 5470000) von CWS.
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Antibact-Seifenkonzentrat für Spender der Serie ParadiseLine.

Dekontaminierendes Händewaschpräparat, VAH-gelistet

Einsatzbereiche:

• HoReCa
• Lebensmittelbereiche
• Gesundheit und Pflege

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S705 +

63S705A Seifenkonzentrat Antibact 500ml f.ParadiseLine 4022, 4023+

Seifenkonzentrat Antibact (Art.-Nr.: 5485000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Desinfektionsmittel für Spender der Serie ParadiseLine.

Hygienische Händedesinfektion, VAH-gelistet

Einsatzbereiche:

• HoReCa
• Lebensmittelbereiche
• Gesundheit und Pflege

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S706 +

63S706A Desinfektionsmittel 500ml f.ParadiseLine 4026+

Desinfektionsmittel (Art.-Nr.: 5487001) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handlotion für Spender der Serie ParadiseLine.

Zur Pflege der Haut nach dem Waschen.

Einsatzbereiche:

• Verwaltung
• Industrie
• öffentliche Gebäude
• Einzelhandel
• HoReCa
• Lebensmittelbereiche
• Gesundheit und Pflege

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S708 +

63S708A Handlotion 500ml f.ParadiseLine 4032,4033+

Handlotion (Art.-Nr.: 5468000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Abrasiva-Seifencreme.

Einsatzbereiche:

• Industrie

Verpackungseinheit: 8 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S713 +

63S713A Seifencreme Abrasiva-Konzentrat 2000ml Standard f.411000+

Mit Mikro-Kunststoff-Granulat, natürliche Lösungsmittel (Standard) für stärkste Verschmutzungen.

Seifencreme Abrasiva-Konzentrat (Art.-Nr.: 475000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S713B Seifencreme Abrasiva-Konzentrat 2000ml Mild L.f.411000+

Mit Abrasiva-Stoffen, ohne Lösungsmittel (Mild) für stärkste Verschmutzungen.

Seifencreme Abrasiva-Konzentrat (Art.-Nr.: 476000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifencreme.

Einsatzbereiche:

• Industrie
• Verwaltung
• öffentliche Gebäude
• Einzelhandel
• HoReCa
• Lebensmittelbereiche
• Gesundheit und Pflege

Verpackungseinheit: 12 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S714 +

63S714A Seifencreme Hand Clean 500ml f.718,716,714+

Seifencreme Hand Clean Typ 498 (Art.-Nr.: 498000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S714B Seifencreme Hand Clean 1000ml f.719,715,713+

Seifencreme Hand Clean Typ 499 (Art.-Nr.: 499000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hände-Desinfektionsmittel

Einsatzbereiche:

• Industrie
• Verwaltung
• öffentliche Gebäude
• Einzelhandel
• HoReCa

63S716 +
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• Lebensmittelbereiche
• Gesundheit und Pflege

Verpackungseinheit: 10 bzw.20 Flaschen pro Karton

Im Positionsstichwort sind die Füllmenge (ml) und die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S716A Desinfektionsmittel Antiseptikum 500ml f.718,716,714+

Desinfektionsmittel Antiseptikum Typ 478 (Art.-Nr.: 478000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S716B Desinfektionsmittel Antiseptikum 1000ml f.719,715,713+

Desinfektionsmittel Antiseptikum Typ 479 (Art.-Nr.: 479000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S716C Desinfektionsmittel Aseptoman Med 500ml f.718,716,714+

Desinfektionsmittel Aseptoman (Art.-Nr.: 500108 20Fl/Ktn) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S716D Desinfektionsmittel Corpusan 500ml f.718,716,714+

Desinfektionsmittel Corpusan 500 ml (chriurgische Händedesinfektion) (Art.-Nr.: 500104
20Fl/Ktn) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S716E Desinfektionsmittel Corpusan 1000ml f.719,715,713+

Desinfektionsmittel Corpusan 500 ml (chriurgische Händedesinfektion) (Art.-Nr.: 500105
10Fl/Ktn) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rollenpapier für Rollenpapier-Handtuchspender

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S721 +

63S721A Rollenpapier Hochweiß 100m f.4205000+

• 3-lagig, Hochweiß
• 100% Zellstoff
• 22 cm breit

Verpackungseinheit: 6 x 100 m Rollen pro Karton

Rollenpapier (Art.-Nr.: 288000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S721B Rollenpapier Hochweiß 150m f.4523000+

• 2-lagig, Hochweiß
• 100% Zellstoff
• 20 cm breit

Verpackungseinheit: 6 x 150 m Rollen pro Karton

Rollenpapier (Art.-Nr.: 287000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S721C Rollenpapier Weiß 300m f.581000+

• 1-lagig, Weiß
• 20 cm breit

Verpackungseinheit: 6 x 300 m Rollen pro Karton

Rollenpapier (Art.-Nr.: 5850077) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S721D Rollenpapier Weiß 130m f.582000+

• 1-lagig, Weiß
• 20 cm breit

Verpackungseinheit: 12 x 130 m Rollen pro Karton

Rollenpapier (Art.-Nr.: 5860077) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Faltpapier Recycling Exclusiv (Ex.) für Faltpapier-Handtuchspender

• C-Falz
• 2-lagig
• Hochweiß
• 100% Zellstoff

Europaformat: 24 x 33 cm (offen); 24 x 9,2 cm (geschlossen)

Verpackungseinheit: Karton a` 3.000 Blatt

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S722 +

63S722A Faltpapier Exclusiv Hochweiß f.4622000,4621000,462000+

Faltpapier Exclusiv (Art.-Nr.: 270100) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S722B Faltpapier Exclusiv Hochweiß f.7622000,820000,821000+

Faltpapier Exclusiv (Art.-Nr.: 270100) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S722C Faltpapier Exclusiv Hochweiß f.822000,823000,824000,825000+

Faltpapier Exclusiv (Art.-Nr.: 270100) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Faltpapier Frottee Extra für Faltpapier-Handtuchspender

• C-Falz
• 2-lagig
• Hochweiß
• 100% Recycling

Europaformat: 24 x 33 cm (offen); 24 x 9,2 cm (geschlossen)

Verpackungseinheit: Karton a` 2880 Blatt

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S723 +

63S723A Faltpapier Fr.Extra Hochweiß f.4622000,4621000,4620000+

Faltpapier Frottee Extra (Art.-Nr.: 272300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S723B Faltpapier Fr.Extra Hochweiß f.7622000,820000,821000+

Faltpapier Frottee Extra (Art.-Nr.: 272300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S723C Faltpapier Fr.Extra Hochweiß f.822000,823000,824000,825000+

Faltpapier Frottee Extra (Art.-Nr.: 272300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Faltpapier Basic Recycling für Faltpapier-Handtuchspender

• CZ-Falz
• 1-lagig
• Lindgrün
• 100% Recycling

Europaformat: 24 x 33 cm (offen); 24 x 9,2 cm (geschlossen)

Verpackungseinheit: Karton a` 3.600 Blatt

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S724 +

63S724A Faltpapier Basic Recycling f.4622000,4621000,4620000+

Faltpapier Basic Recycling Grün (Art.-Nr.: 276200) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63S724B Faltpapier Basic Recycling f.7622000,820000,821000+

Faltpapier Basic Recycling Grün (Art.-Nr.: 276200) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S724C Faltpapier Basic Recycling f.822000,823000,824000,825000+

Faltpapier Basic Recycling Grün (Art.-Nr.: 276200) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Faltpapier Recycling Natur für Faltpapier-Handtuchspender.

• C-Falz
• 1-lagig
• Natur
• 100% Recycling

Europaformat: 25 x 33 cm (offen); 25 x 9 cm (geschlossen)

Verpackungseinheit: Karton a` 3.600 Blatt

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S725 +

63S725A Faltpapier Recycling Natur f.4622000,4621000,4620000+

Faltpapier Basic Recycling (Art.-Nr.: 277300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S725B Faltpapier Recycling Natur f.7622000,820000,821000+

Faltpapier Basic Recycling (Art.-Nr.: 277300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S725C Faltpapier Recycling Natur f.822000,823000,824000,825000+

Faltpapier Basic Recycling (Art.-Nr.: 277300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Faltpapier Recycling Multifold für Faltpapier-Handtuchspender

• Z-Falz
• 2-lagig
• Hochweiß
• 100% Recycling

Europaformat: 23,5 x 24 cm (offen); 23,5 x 8 cm (geschlossen)

Verpackungseinheit: Karton a` 3.750 Blatt

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S726 +
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63S726A Faltpapier Recycling Multifold f.4622000,4621000,4620000+

Faltpapier Recycling (Art.-Nr.: 279300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S726B Faltpapier Recycling Multifold f.7622000,820000,821000+

Faltpapier Recycling (Art.-Nr.: 279300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63S726C Faltpapier Recycling Multifold f.822000,823000,824000,825000+

Faltpapier Recycling (Art.-Nr.: 279300) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Toilettenpapier.

• 3-lagig
• Hochweiß
• 100% Zellstoff
• 250 Blatt pro Rolle

Verpackungseinheit: 9 x 8 Rollen

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S731 +

63S731A Toilettenpapier Premium Hochweiß f.4604000,7604000+

Toilettenpapier Premium (Art.-Nr.: 6045200) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Toilettenpapier.

• 2-lagig
• Weiß
• Recycling
• 420 m pro Rolle

Verpackungseinheit: 6 Rollen pro Sack

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S732 +

63S732A Toilettenpapier Superroll Weiß f.4630000,7630000+

Toilettenpapier (Art.-Nr.: 6031000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hygienebeutel aus Papier.

• Naturweiß
• 100% Recycling
• 10,5 x 4,8 x 2,8 cm
• in 5 Sprachen bedruckt

63S741 +
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Verpackungseinheit: 20 Ballen zu je 50 Stück

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S741A Hygienebeutel/Papiertüten f. Stainless Steel 7755000+

Hygienebeutel/Papiertüten (Art.-Nr.: 361000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hygienebeutel aus Kunststoff.

• Weiß
• Niederdruck-Polyethylen (PE-HD)
• 12,5 x 8,5 x 2 cm

Verpackungseinheit: 25 Boxen je 30 Beutel pro Karton

Im Positionsstichwort sind die jeweiligen passenden Spender angegeben.

63S742 +

63S742A Hygienebeutel/Plastikbeutel f. 211000,755010+

Hygienebeutel/Plastikbeutel (Art.-Nr.: 354000) von CWS.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Schlussblatt

GesamtBezeichnung

. . . . . . . . . . . . EURSumme LV

. . . . . . . . . . . . EURSumme Nachlässe/Aufschläge

. . . . . . . . . . . . EURGesamtpreis

. . . . . . . . . . . . EURzuzüglich . . . . % USt.

. . . . . . . . . . . . EURAngebotspreis
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Legende für Abkürzungen:

TA: Kennzeichen „Teilangebot“
PU: Nummer Leistungsteil für Preisumrechnung
TS: Teilsummenkennzeichen (bei LV ohne Gliederung)
PZZV: Kennzeichen für Positionsart (P)

Zuordnungskennzeichen (ZZ)
Variantennummer (V)

V: Vorbemerkungskennzeichen
W: Kennzeichen „Wesentliche Position“
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